[image: image1.jpg]

	MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2014

TESTE SELETIVO Nº 04/2014
DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01.04/2014 QUE TRATA DA ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O TESTE SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE ESTAGIÁRIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON – PR.

O Prefeito em exercício do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, senhor SILVESTRE COTTICA, por meio de suas atribuições legais, torna pública as retificações abaixo:
1. DAS VAGAS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO E REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO
	CARGO
	VAGAS
	CARGA HORÁRIA SEMANAL
	CURSO EM ANDAMENTO
	VALOR DA INSCRIÇÃO
	SALÁRIO (R$)

	ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO
	05
	30
	Ensino Médio
	R$ 20,00
	85% (oitenta e cinco por cento) do salário mínimo nacional vigente, acrescido de 8% (oito por cento) de Auxílio Transporte

	ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO-
Margarida
	01 CR*
	30
	Ensino Médio
	R$ 20,00

	ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO-
Porto Mendes
	02
	30
	Ensino Médio
	R$ 20,00

	ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO-
São Roque
	01 CR*
	30
	Ensino Médio
	R$ 20,00

	ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO – Área de Educação Infantil
	20
	30
	Ensino Médio na modalidade

- Formação de Docentes **; ou

- Formação de Docentes - Aproveitamento de Estudos
	R$ 20,00

	ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR – Área de Educação Infantil e Ensino Fundamental

Séries Iniciais
	27

	30
	Ensino Superior em

- graduação em Pedagogia; ou

- especialização Lato Sensu na área; ou

- Stricto Sensu na área;
	   R$ 30,00
	1 (um) salário mínimo nacional vigente, acrescido de 8% (oito por cento) de Auxílio Transporte

	ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR
	1
	30
	Ensino Superior em Administração
	R$ 30,00

	1
	30
	Ensino Superior em Ciências Contábeis
	R$ 30,00

	       1

CR*
	30
	Ensino Superior em Direito
	R$ 30,00

	      2
	       30
	Ensino Superior em Letras
	R$ 30,00

CR* Cadastro Reserva – Vagas a serem preenchidas conforme vagarem ou que venham a ser ofertadas durante a validade do Teste Seletivo

** Para os cursos demarcados, o candidato deverá estar cursando a partir do 2º Ano.

1.1 Fica excluído do Edital a letra e, item 9.2, conforme segue:

e) estar frequentando no mínimo o segundo ano de graduação para as vagas de Estagiário Ensino Superior em Serviço Social.
As demais disposições do Edital de Concurso Público nº 01.04/2014 permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná em, 08 de dezembro de 2014.

SILVESTRE COTTICA
Prefeito em exercício
MARLICE ROSANI PRZYGODDA GUNDT
                        Presidente

           Comissão Organizadora

[image: image1.jpg]